
REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 


VISTA la legge regionale n. 4 del 17 marzo 2016 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 1805 del 13 aprile 2016 con il quale, in 

esecuzione della Delibera della Giunta Regionale n. 139 del 06 aprile 2016, all'Ing. Vincenzo 

Palizzolo è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico; 


VISTA la Delibera di Giunta n. 207 del 7 giugno 2016 con la quale, anche a seguito del parere 

favorevole reso dal Consiglio di Giustizia Amministrativa n. 162 del 2016, è stato approvato il 

regolamento di attuazione della riorganizzazione degli uffici della Regione Siciliana disposta con 

l'articolo 49, comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 12 del 14 giugno 2016 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Regione Siciliana n. 28 del 1 luglio 2016 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione 

del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. "Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della Legge regionale 7 

maggio 2015". Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e 

successive modificazioni e integrazioni nonché gli allegati funzionigramma; 


VISTE le competenze dell' AREA 4 - Interdipartimentale - Affari Generali (pertinenza IMT) 

dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità; 


VISTE le competenze dell' AREA 3 - Coordinamento Uffici del Genio Civile dell'Isola e delle 

Attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti Locali - del Dipartimento Regionale Tecnico; 


VISTI i capitoli di spesa della Rubrica 4 - Dipartimento Regionale Tecnico Titoli 1 e 2; 


VISTA la circolare n. 19 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, così come ribadito con la 

nota prot. n. 35655 del 20.07.16 - Patto di stabilità 2016 per la quale non si dovrà più fare 

riferimento al "rispetto dei tetti del Patto di Stabilità" ma al "rispetto degli equilibri di bilancio"; 


VISTA la circolare del Dipartimento Bilancio e Tesoro n. 25 del 13 ottobre 2016 - Spesa delegata

Riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali resa esecutiva dal D.P.R. n. 12 del 14 giugno 2016; 


VISTA la legge regionale n. 28 del 29 dicembre 2016 - Autorizzazione esercizio provvisorio 

bilancio della Regione Siciliana anno 2017 - Disposizioni fil1anziarie; 


VISTA la circolare n. 1 del Dipartimento Bilancio e Tesoro prot. n. 2506 del 23 gennaio 2017 
Esercizio provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2017; 


VISTO il DDG n. 52 del 06 marzo 2017; 

VISTO il DDG n. 118 del 18 aprile 2017; 

VISTO il DDG n. 412 del 7 novembre 2017; 

VISTO il "Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020 e disegno di legge ai stabilità regionale" 

di cui alla Circolare del Dipartimento Bilancio e Tesoro n. 13 del 20 settembre 2017; 


http:20.07.16


VISTO il capitolo 280506 - "Spese per servizi ausiliari per ilfunzionamento di!ll'ente"; 

VISTO il capitolo 280510 - "Spese per l'acquisto di beni di consumo per ilfunzionamento degli 

uffici"; 

VIST A la nota del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei trasporti prot. n. 
55635 dellO novembre 2017, assunta al protocollo n. 223777/DRT del 14 novembre 2017; 
CONSIDERATO necessario procedere ad imputare la delega per la gestione e la spesa dei 
capitoli 280506 e 280510 all' AREA 3 "Coordinamento Uffici del Genio Civile dell'Isola e delle 
Attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti Locali" con il supporto del Servizio 6 "Sezione 
Centrale dell'U.R.E.G.A." per il coordinamento delle esigenze delle sezioni provinciali 
dell'U.R.E.G.A. per le spese relative ai predetti capitoli; . 
RITENUTO pertanto, al fine di snellire le procedure e per una corretta continuità dell'azione 
amministrativa, di dovere rimodulare la delega per la gestione e la spesa dei capitoli della Rubrica 4 

Dipartimento Regionale Tecnico - Titoli 1 e 2, a parziale modifica del D.D.G. ll. 52 del 06 
marzo 2017 

DECRETA 

ART. 1 
A parziale modifica ed integrazione del D.D.G. n. 52 del 06 marzo 2017, è delegata al 

Dirigente dell' Area 3 "Coordinamento Uffici del Genio Civile de Il 'Isola e delle Attività da svolgere 

per altri Dipartimenti e/o Enti Locali" la gestione e la spesa dei seguenti capitoli: 

Capitolo 280506 - "Spese per servizi ausiliari per ilfunzionamento dell'ente"; 

Capitolo 280510 - "Spese per l'acquisto di beni di consumo per ilfunzionamento degli uffici". 


ART. 2 
Il Servizio 6 "Sezione Centrale dell'U.R.E.G.A." provvederà a fornire all' Area 3 adeguato 

supporto di coordinamento delle esigenze delle sezioni provinciali dell'U.R.E.G.A. per le spese 
relative ai capitoli di cui al precedente articolo 1. 

Il presente decreto verrà trasmesso, per quanto di rispettiva competenza, previa pubblicazione ai 
sensi dell'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 7 maggio 2015, alla Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e notificato agli Uffici 
competenti. 

Palermo, L 2. NOV. 2011 


